
Uchwała Nr XLVIII/707/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Elblągu. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2094), § 2 ust. 2 pkt 5 i ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 poz.1045, zm. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1601) w związku z § 11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

stanowiącego, załącznik do Uchwały Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 października 1999 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. 

Urz. Woj. Warm.-Maz., z 2016 r. poz. 4971 z późn. zm) i § 13 Statutu Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIII/171/03 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 7 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu 

Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, zmienionej Uchwałą Nr 

XXXVII/719/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 16 lutego 2010 r. w sprawie 

zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, Uchwałą Nr 

XXIV/478/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie zmian 

w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, Uchwałą Nr 

XL/856/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian 

w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu oraz Uchwałą Nr 

XII/202/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie zmian 

w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XIII/171/03 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
7 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Elblągu zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/719/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 16 lutego 2010 r. w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, Uchwałą Nr XXIV/478/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, Uchwałą Nr XL/856/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu oraz Uchwałą Nr XII/202/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie zmian w Statucie Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu, wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ośrodek działa w szczególności w oparciu o następujące akty prawne: 
1) ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz.1082 z późn. zm.), 
2) ustawę z dnia 26 stycznia 1982r Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), 



3) ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), 
4) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek 

doskonalenia nauczycieli (Dz.U. z 2019, poz. 1045 z późn. zm.), 
5) niniejszy Statut.”; 

2) § 5 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Do obowiązkowych zadań Ośrodka należy także organizowanie i prowadzenie doskonalenia 
zawodowego: 
1) dyrektorów szkół i placówek, którym po raz pierwszy powierzono to stanowisko; 
2) dyrektorów szkół i placówek w zakresie zarządzania oświatą; 
3) nauczycieli rozpoczynających pracę zawodową; 
4) nauczycieli pełniących funkcję mentora w zakresie opieki nad nauczycielami początkującymi”; 

3) § 7 ust. 4 pkt 7 i pkt 12 otrzymują następujące brzmienie: 
„7. Sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad pracownikami pedagogicznymi Ośrodka oraz nad 
pracą doradców metodycznych. Opiniowanie, na wniosek Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty, pracy doradcy metodycznego przed przedłużeniem jemu powierzenia.”; 
„12. Przygotowanie planu pracy Ośrodka na dany rok szkolny i przedstawienie go Warmińsko-
Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty w terminie do 15 lipca poprzedniego roku szkolnego celem 
zaopiniowania, a następnie organowi prowadzącemu w terminie do dnia 31 lipca poprzedniego 
roku szkolnego celem zatwierdzenia. Plan pracy Ośrodka powinien zawierać m.in. część 
dotyczącą wielkości zatrudnienia pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych, 
z wyszczególnieniem zajmowanych stanowisk.”; 

4) W § 8 po ustępie 4 dodaje się ustęp 5, w następującym brzmieniu: 
„5. W Ośrodku tworzy się Centrum Szkoleniowe Doradztwa Zawodowego.”; 

5) § 10 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Do zadań głównego księgowego Ośrodka i pracowników ekonomicznych należy: 

1) prowadzenie dokumentacji finansowo-księgowej, 
2) księgowanie dokumentów w kartotekach systematycznych i analitycznych, 
3) obliczanie i wypłacanie wynagrodzeń, zasiłków, rewaloryzacji oraz nagród, 
4) sporządzanie list płac i innych dokumentów finansowych, 
5) obliczanie i odprowadzanie zaliczek na podatek, 
6) sporządzanie zaświadczeń o wysokości zarobków dla celów emerytalno-rentowych, 

podatkowych i innych, 
7) sporządzanie sprawozdań finansowych, 
8) prowadzenie rozliczeń majątku Ośrodka, 
9) prowadzenie spraw archiwalnych w zakresie zadań finansowo-księgowych, 
10) rozliczanie kierowcy, 
11) szczegółowe zadania określa się w zakresie czynności pracowników.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 12

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 11



	Paragraf 2
	Paragraf 3


